
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí

PROGRAM:

1. DMO Krkonoše

- Zhodnocení činnosti 2023 Příloha č. 1

- Podpora zimní sezóny 2023/2024

- Rozpočet 2024 – schválený na VH dne 15.12.2023 Příloha č. 2 

- Příspěvky do FCR na rok 2024

- Marketingový plán 2024 – schválení Příloha č. 3

- Podané projekty – MMR Národní program podpory cestovního ruchu, SFŽP Podpora 

obcí na území národních parků 

- Nastavení přímých dotací z krajů (destinační management, úprava běžeckých tratí)

- Strategický dokument k rozvoji cestovního ruchu

2. Různé

- Informace od členů Rady Fondu cestovního ruchu

- Další jednání (únor, březen – rozpočet, informace z MMR z pracovní skupiny 

zákon+nastavení NPPCR v dalších letech)



Noví členové Fondu cestovního ruchu od začátku 2023:

Hotel Davídek, Trutnov

Hotel Windsor, Špindlerův Mlýn

Hotel Zátiší, Windsor

Vejmrda restaurace a ubytování, Trutnov

Partneři projekt Opravdové Krkonoše:

Labská bouda

Vosecká bouda

Chata Výrovka

Bouda u Bílého Labe

Petrovy boudy

Martinova bouda

Jelenka

Pivovar Trautenberk

Lysečinská bouda

Rýchorská bouda

Skiareály: 11 subjektů

Ubytovatelé: 35 subjektů

Ostatní: 11 subjektů

CELKEM: 57 podnikatelských subjektů - https://svazek.krkonose.eu/clenove-

partneri

Spolupráce s podnikateli

https://svazek.krkonose.eu/clenove-partneri
https://svazek.krkonose.eu/clenove-partneri


Přehled získaných dotací a grantů v roce 2023



POJIZERSKÝ PACIFIK – železniční trať Martinice – Rokytnice nad

Jizerou

- Nostalgické vlaky 4 víkendy v letní sezóně - 6.000 prodaných jízdenek

- Nostalgické Andělské jízdy – 3.000 prodaných jízdenek za 3 vlaky

- Spolurealizace doprovodných aktivit pro účastníky nostalgických jízd

- 2023 provázání s oslavou rodu Harrachů

- novinka: komiks Jízda s hrabětem

- Průzkum mezi účastníky akcí, výsledky projednány se Spolkem a obcí –

propsání do roku 2024

- 2024 – Průvodce Pojizerským Pacifikem

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



POHÁDKOVÉ KRKONOŠE – aktivní

rodiny s dětmi (8 let)

- V roce 2023 40 míst - program pro aktivní

rodiny s dětmi – historie, tradice (řemesla),

poznání, zábava; hory i podhůří,

- aplikace výstupů šetření v roce 2022,

- 2022 – 1.239 prodaných brožur, 1.225

vydaných cen, 2023 – 1.530 prodaných

brožur, 1.653 vydaných cen

- Zapojení regionálních producentů, speciální

turistická vizitka,

- www.pohadkove.krkonose.eu

- 2024

- příprava nové brožury pro 2025 –

místa, ceny

- Dotazníkové šetření

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

http://www.pohadkove.krkonose.eu/


ONLINE

- Web

- landing page (LP) – celokrkonošská nabídka dle hlavních témat a sezónách, edukace,

- reklama Seznam, Google - obsahová, vyhledávací (LP)

- aktivní propojení se soc. sítěmi, testování délky čtenosti článků

- růst uživatelů (130%) a návštěvnosti oproti 2022

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše





Podcast „Naše Krkonoše“ v roce 2023

- Zajímaví lidé z celého regionu a jejich

příběh

- Skialpy – Soňa Boštíková

- Úprava běžeckých tratí – Stanislav

Pelc

- Horská služba – Pavel Cingr

- Hrabě Harrach – Jan Luštinec

- Lesní bouda – Michal a Olga

Kreiplova

- Krkonošské cyklobusy - Mirka

Chaloupská

- Život na obci – Tomáš Hájek,

Poniklá

- Krkonošská pivní stezka – Karel

Polívka

- Lanovka na Sněžku – Jiří Špetla

- Kozí farma – Frantovi

- Youtube shlédnutí necelých 6.000

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



VELETRHY

- MTT Wroclaw,

- Euroregion Tour Jablonec nad Nisou,

- Piknik nad Odrou Štětín – společně se Stezkou korunami stromů Krkonoše,

- Den rodiny Hradec Králové,

- Slavnost Harrachů v Jilemnici,

- Roadshow se Správou KRNAP – Horní Maršov, Vrchlabí

- 4x akce na Pojizerském Pacifiku,

- narozeniny Stezky korunami stromů Krkonoše,

- Canaletto, Drážďany (s LK),

- Jičín Město pohádky,

- Dožínky Královéhradeckého kraje.

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



PRESSTRIPY - https://svazek.krkonose.eu/press-fam-tripy (včetně výstupů z tripů)

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

ZZ Francie

Matthieu Dupont pro francouzskou veřejnou televizi TF1 ; 4-5 

minutovou reportáž pro víkendové vydání Televizních novin le

Weeekend JT, které má pravidelnou sledovanost mezi 4-6 miliony 

diváků

22.-27.1.; Krkonoše 25.-

27.1.

do 25.1. po Křišťálovém údolí, poté u nás výlet z Harrachova na sněžnicích ke Čtyřem 

pánům, poté skůtr na Moravskou boudu (doprovod Radek a Petra), 27.1. Sněžka;+ 

ubytování Moravská Bouda

ZZ Německo novinář C. Schrahe f. pro SkiMagazin
11.-22.2.; Krkonoše 12.-

14.2.

Skiareál Rokytnice nad Jizerou, Skiareál Špindlerův Mlýn, SkiResort ČERNÁ HORA -

PEC; ubytování Bace kemp Medvědín, Janské Lázně SPA, 

ČR, pěší turistika Opravdové 

Krkonoše
Michal Pokorný, foto obsah, záměr projektu Opravdové Krkonoše 3.-4.4.

ubytování Pivovar Trautenberk, boudy: Jelenka, pivovar, Lysečinská bouda, Bouda u 

Bílého Labe, Rýchorská bouda

ZZ Polsko, spolupráce s 

Křišťálovým údolím
6 účastníků, výběr ZZ Polsko

17.-20.4., Krkonoše 19.-

20.4.
ubytování Hotel Sklář, Rautis, Sklárna Harrachov, Rautis

ČR, DMO Krkonoše se Sdružení 

Český ráj, Albrecht z Valdštejna
novinář Peter Valent, Historická revue SK

24.-28.4., Krkonoše 25.-

26.4.)
ubytování Zelená Marína, 25.4. - Horní Branná, Vrchlabí; 26.4. Hostinné

ZZ Korea 5 účastníků včetně řidiče a guida, tedy 3 zástupci CK 26.-27.4.

ubytování Hotel Horizont Pec; 26.4. příjezd 14:00, trip okolo Pece, exkurze Pecký 

pivovar + prezentace Krkonošské pivní stezky, večer drink v nejvyšším patře Horizontu; 

27.4. Stezka korunami stromů

SK, DMO Krkonoše, IG Nelly.go tvůrkyně Nelly.go, 91K 8.-12.5.
TOP pěší turistika Krkonoše mimo hlavní sezonu; ubytování Base camp Špindlerův 

Mlýn, Labská bouda, Erlebachova Bouda, Friesovy Boudy

CCRKHK - zahraniční novináři -

Region v pohybu
5-6 novinářů, polsko, lotyšsko, …

15.-17.5.; Krkonoše 16.5. a 

přenocování na 17.5.

Region v pohybu. Ubytování Grund resort Mladé Buky, koně, golf, singtraily Trutnov, 

Stezka korunami stromů, bobová dráha noční)

ČR, DMO Krkonoše Jan Hocek - fotografie a podklady pro článek 27.-29.5.
Ubytování Bouda Jelenka, Martinovka; trasa Žacléř, Horní Malá Úpa, Martinovka, 

Sněžné Jámy - Polsko

ZZ Benelux, spolupráce s 

CCRKHK
Media Vakantie met Kinderen blog NL (2 dospělí + 2 děti) 17.7.-24.7. Harrachov, Špindlerův Mlýn, Stezka a dětský park Kabinka, Stachelberg

ČR, DMO Krkonoše, Pohádkové 

Krkonoše
Tereza Koutná - Janské Lázně červenec Janské Lázně, Černá hora

ZZ Německo

1. Chris Sternitzke (Straubinger Tagblatt)

2. Kurt Sohnemann (free)

3. Alexander Tauscher (Radioreise)

4. Rainer Heubeck (Auto & Reise)

5. Annette Nüssle (Sindlerfinger Zeitung)

6. Christiane Hannsmann (PR ag. Crytal Communications pro ZZ 

Německo)

16.9. Rozhledny; Černá hora - Rozledna Panorama, Stezka korunami stromů

ZZ Francie
francouzský novinář Jean Marc Porte, který píše a fotí pro 

francouzský TREK magazine
24.-27.9.

třídenní přechod Krkonoš z Harrachova do Žacléřepo trase v rámci inspirativního 

přechodu Opravdové Kkronoše; ubytování Harrachov Hotel Sklář, Erlebachovy boudy, 

Pivovar Trautenberk; spolupráce ZZ Francie; prezetnace horských bud: Vosecká 

bouda, Labská bouda, Brádlerovy boudy, Erlebachovy boudy, Rýchorská bouda

ČR, LK, DMO Krkonoše IG - The Fotr s rodinou; atktivní rodina s dětmi 7.-10.12.
ubytování Apartmány Šnek Benecko; navštívené atraktivity: Pojizerský Pacifik, Rautis

Poniklá, Muzeum Krkonoš, Aquacentrum Vrchlabí, Family Arena Benecko - snowtubing

https://svazek.krkonose.eu/press-fam-tripy


INZERCE - https://svazek.krkonose.eu/napsali-o-nas

- IDnes PR články - Až na dřeň. Tři parádní stezky v Krkonoších, které davy turistů neznají; Kde se v Krkonoších

opravdu dobře najíte. Šest výletů pro turisty i jedlíky; Krkonoše, jak je neznáte. Jarní přechod našich nejvyšších hor trval

tři dny; Rod Harrachů v Krkonoších

- Idnes inzerce – Pohádkové Krkonoše

- Maminka - Kam na výlet? Krkonoše jsou sázkou na jistotu. Objevte 10 nejlepších míst pro děti

- Časopis TravelLife – přechod Krkonoš

- TZ – Krkonošské cyklobusy, Rok Harrachů, Pojizerský Pacifik, Krkonošská pivní stezka, …

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



c) Monitoring destinace, Studie návštěvnosti Krkonoš 2022

- Behavio výzkum zimní období, dotazníky Krkonošská pivní stezka, Pohádkové

Krkonoše

- data ČSÚ, návštěvnost IC, návštěvnost turistických cílů -

https://svazek.krkonose.eu/statistika

- spolupráce Správa KRNAP – data mobilních operátorů 2022 – celé Krkonoše,

nově návštěvnost cílů a křížové návštěvy

https://svazek.krkonose.eu/sites/default/files/docs/analyza-navstevnosti-krkonos-

20220.pdf

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

https://svazek.krkonose.eu/statistika
https://svazek.krkonose.eu/sites/default/files/docs/analyza-navstevnosti-krkonos-20220.pdf
https://svazek.krkonose.eu/sites/default/files/docs/analyza-navstevnosti-krkonos-20220.pdf






PODPORA ZIMNÍ SEZÓNY

Sezona 2023/2024

- Propsání výsledků Behavio výzkumu (Krkonoše jako zimní destinace) – zimní

dovolená v Krkonoších je srdcovka

- Zahraniční trhy PL, DE

- inzerce ve spolupráci Centrálou CR KHK – DE, PL (www.skihk.cz)

- ve spolupráci se ZZ Německo inzerce na webu skigebiete-test.de (100.000)

- FB (DE Drážďany, Bautzen; PL Jelenia Góra, Wałbrzych, Vratislav)

- Google ads (40.000 Kč)

- Domácí cestovní ruch

- obsahová Seznam (60.000 Kč)

- inzerce Jedeme na hory, magazín MFDnes – 3 strany – lyžování, zážitky…

Vyhodnocení kampaně po skončení – cca březen 2024

Proběhla úprava landing page „Zimní dovolená v Krkonoších je srdcovka!“ (analytický nástroj Hotjar)

Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí

http://www.skihk.cz/






































PODANÉ/PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY 2024

MMR – PROGRAM NA PODPORU CESTOVNÍHO RUCHU (příprava)

- celkově projekt 1.000.000 Kč (navýšení oproti 2023)

- dotace 50%

- Aktivity:

- Vzdělávání (3x – eventy, interpretace, trendy), data Google Analytics, GAS

- marketing – inzerce, IG, tištěné rozcestníky turistických informací do území (zdarma), PR články

- Analytická část strategie

SFŽP – PODPORA OBCÍ NA ÚZEMÍ NP

- celkově projekt 1.360.000 Kč

- dotace 85%

- Aktivity:

- fotografie, videa, PR články

- Edice – turistické noviny, image materiál příroda, průvodce Opravdové Krkonoše, překlady

SFŽP – PODPORA OBCÍ NA ÚZEMÍ NP (konzultace záměru)

- celkově projekt cca 450.000 Kč

- dotace 85%

- Aktivity – Udržitelnost ve vazbě na studii návštěvnosti

SFŽP – PODPORA OBCÍ NA ÚZEMÍ NP (konzultace záměru)

- celkově projekt cca 500.000 Kč

- dotace 85%

- Aktivity – Studie proveditelnosti zpracování plánu mobility území dle metodiky MOBESA

Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



NASTAVENÍ PŘÍMÉ PODPORY KRAJE 2024

KHK – DMO

- celkově 700.000 Kč

- 385.000 Kč provozní náklady

- 315.000 Kč aktivity (stanoveny indikátory, které musí DMO plnit) – DMO Krkonoše kofinancování

NPPCR

KHK – úprava tratí

- celkově 1.680.000 Kč

- změna systému – stanoveny max. výše nákladu na mth – rolba/skútr

LK – DMO

- celkově 2.000.000 Kč

- Aktivity (stanoveny indikátory)

- personální náklady – min. 600 000 - max. do výše 800 000 Kč (800.000 Kč)

- marketingové aktivity potřebné pro DMO a LK – max do výše 600 000 Kč (600.000 Kč)

- rozvojová individuální aktivita dané DMO – max. do výše 800 000 Kč (600.000 Kč)

- Strategický dokument na další období, zadání brandingu – obhajoba 14.2.

LK – úprava tratí

- 500.000 Kč

- 2025 jednání o navýšení

Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Strategie rozvoje cestovního ruchu TO Krkonoše 2025  -2030 (2032)

- Workshop 19.9. v KRTKU – více jak 40 účastníků – obce, IC, podnikatelé, 

kraje, MAS, Správa KRNAP

- v roce 2024 zahájení zpracování

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



itéria hodnocení:

dlouhodobá atraktivita

potenciál návštěvnosti

potenciál objemu útrat




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38

